权益） 624,746,430.58 614,986,887.32 1.59% 511,507,077.90 520,572,464.85

Annual Report 2008   5

3、主要财务指标   单位：人民币元
2006 年

 2008 年 2007 年
本年比上年

增减(%) 调整前 调整后

基本每股收益（股/元） 0.0897 0.1319 -31.99% 0.0062 0.0049

稀释每股收益（股/元） 0.0897 0.1319 -31.99% 0.0062 0.0049

扣除非经常性损益后的基本每

股收益（股/元）
0.0778 -0.2222 135.01% -0.1811 -0.2225

全面摊薄净资产收益率（%） 9.69 14.47 -4.78% 0.82% 0.63%

加权平均净资产收益率（%） 9.75 15.68 -5.93% 0.83% 0.64%

扣除非经常性损益后全面摊薄

净资产收益率（%） 8.41 -24.38 32.79% -23.89% -28.84%

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%） 8.46 -26.41 34.87% -24.17% -29.35%

每股经营活动产生的现金流量

净额（股/元）
0.29 1.07 -72.90% -0.12 -0.08

2006 年末
 2008 年末 2007 年末

本年末比上

年末增减(%) 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净

资产（股/元）
0.926 0.911 1.65% 0.76 0.77

-20000

-15000

-10000

-5000

0

5000

10000

2006年度 2007年度 2008年度

公司前三年净利润及扣除非经常性损益
的净利润（调整后）   单位：人民币万元

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

6  Annual Report 2008

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动及有限售条件股份情况

1、股本变动情况(截止 2008 年 12 月 31 日)   单位：股

本次变动前 本次变动增减(+，-) 本次变动后

数量(股) 比例(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量(股)

比例

(%)

一、有限售条件股份 240,024,490 35.57  240,024,490 35.57

1、国家持股

2、国有法人持股 17,800,000 2.64  17,800,000 2.64

3、其他内资持股 195,227,858 28.93  195,227,858 28.93

 其中：境内法人持股 195,227,858 28.93  195,227,858 28.93

   境内自然人持股

4、外资持股 26,996,632 4.00  26,996,632 4.00

 其中：境外法人持股 26,996,632 4.00  26,996,632 4.00

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 434,822,450 64.43  434,822,450 64.43

1、人民币普通股 434,822,450 64.43  434,822,450 64.43

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 674,846,940 100  674,846,940 100

2、报告期限售股份变动情况表   单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

北京鹏泰投资

有限公司
153,532,910 0 0 153,532,910

股改承诺期

限售期未到 待定

广东粤文音像

实业有限公司
40,494,948 0 0 40,494,948

股改承诺期

限售期未到
2009 年 2 月 2日

海源控股有限

公司
 26,996,632 0 0  26,996,632

股改承诺期

限售期未到
待定

北京实创高科

技发展总公司
  5,000,000 0 0   5,000,000

股改承诺期

限售期未到 待定

中关村高科技

产业促进中心
  5,000,000 0 0   5,000,000

股改承诺期

限售期未到 待定

北大方正集团

有限公司
  3,000,000 0 0   3,000,000

股改承诺期

限售期未到 待定

联想控股有限

公司
  3,000,000 0 0   3,000,000

股改承诺期

限售期未到 待定

武汉国信房地

产发展有限公

司

  1,800,000 0 0   1,800,000